## 2. Ein Brief Melanchthons an Andreas Tricesius.

Viro optimo D. Andreae Tricesio Amico suo praecipuo  
 S. D. Significauit tibi nuper, nos cum Cinglio et oecolampadio  
 collocuturos esse. His diebus ex illo congressu domum

reversis sumus. Non plus biduo collocti sumus. Nec potuit res confici tam brevi tempore. Itaque adhuc heret res de Coena domini. Ipsi suam sententiam non corrigunt, Nos Nostram defendimus. Egimus cum eis de Trinitate, deque aliis quibusdam Articulis, de quibus non satis commode sentire visi sunt. De omnibus rebus sunt nobis assensi, tantum de Coena Domini nihil mutarunt. Si non movissent tantam tragoediam, nunc opinor non excitarent, vident se non posse veteris Ecclesiae Autoritate Dogma suum tueri. Et ego nolim contra vetustae Ecclesiae sententiam, et tam multa testimonia *νεωτερίζειν καὶ στασιάζειν*. Tabulas Sarmatiae accepi missas per Hessum. Efficiam ut a me habeas, ut Jure Civili praeceptum est *τὰ ἀντιδωρα*. Nunc autem non licuit hunc tabellarium onerare nempe hominem ignotum, De Mathematicis libris valde me delectant, quae scribis, malo autem habere *μεθοδικὰ* quam *πρακτικὰ*. Si quid mihi miseris, maximo beneficio me tibi devinxis. Vale feliciter. Mense octobri Magni exercitus comparantur apud nos adversus Turcas, qui Viennam nunc obsident. Salutat te Falco.

*Φίλιππος*

Der Adressat ist der polnische Edelmann und Humanist Andras Trzeciecki (cf. Janociana Vol. I. Varsaviae et Lipsiae 1776 S. 274 ff.). Wie sein Vater des Lateinischen, Griechischen und Hebräischen kundig, wurde er mit anderen für die Übersetzung der Bibel ins Polnische gewonnen (Loesche, Luther, Melanchthon und Calvin in Österreich-Ungarn. Tübingen 1909 S. 246, 249, 264; cf. auch Calvins Brief an Tricesius, Corp. Ref. XV Sp. 910 ff.) Als Dichter begegnen wir ihm in der polnischen Literatur (A. Brückner Geschichte der polnischen Literatur = Die Literaturen des Ostens I Leipzig 1901 S. 71). Zwölf Lieder von ihm hat Joh. Seklucyan in sein Gesangbuch aufgenommen (cf. Th. Wotschke, Andreas Samuel und Johann Seklucyan, in der Zeitschrift der histor. Gesellschaft für die Provinz Posen Jg. XVII 1902 S. 238), und wie sein Vater spielte auch er eine Rolle in der polnischen Reformationsgeschichte (cf. Val. Krasinski, Geschichte des Ursprungs, Fortschritts und Verfalls der Reformation in Polen. Nach dem engl. Original bearb. v. W. A. Lindau, Leipzig 1841 S. 56; K. Völker, Der Protestantismus in Polen. Leipzig 1910, bes. S. 6 f. u. 28 ff.). Er wurde im August 1544 in Wittenberg immatrikuliert (Album acad. Viteberg. ed. Förstemann), hatte